traittés accords et transactions et plusieurs baux a cens. Ce meme cart. contient 
les differents actes de donnations et acquisitions, echanges, traittés, transactions, 

sentences et arretz qui etablissent la propriété et possession des biens appartenants a 
Cisteaux auxdits lieux de Chambolle Morey, Vosne, Vougeot, Flagey, Nuis, Rolanges 
et Poncey. Ledit cart. collationné par Morel notaire relié en veau jaune et cotté 130.

En 418. feuillets ecrits.

cart. 186

Fig. 188 AD21, inv. 118, 1742

162

p. description Identifi cation du volume

172-
173

Un autre cart. de Villebichot, Agencourt, Gerlans, Balon et Argilly. Ce cart. 
contient plusieurs titres et actes qui etablissent les droits de justice et seigneurie qui 
appartienent a l'abbaye de Cisteaux : les actes et donnations, acquisitions, echanges 
et baux a cens faits au profi t de laditte abbaye. Plusieurs sentences et transactions 
entre l'abbaye de Cisteaux et les habitans de Villebichot au sujet des bois et des 

usages que ces derniers y ont, et au sujet des corvées quils doivent annuellement faire 
pour Cisteaux. Transaction avec le seigneur de Gerlans qui abandonne a Citeaux la 

tierce partie de tous les dixmes ; baux a cens au meme lieu. baux a cens et sentences 
pour cens a Balon. Donations, acquisitions et baux a cens a Argilly ; avec les lettres 

d'echange de 80 emines d'avoine dues a l'abbaye de Cisteaux a Rouvre pour 25ll 
dijonoises dues a monseigneur le duc par les habitans de Villebichot pour la garde, 

lesquelles 25ll dijonoises se payent a Cisteaux annuellement sur la recette generalle. 
Des baux a cens sur des heritages scitués a Argencourt au profi t de Cisteaux. Et une 
donnation d'avoine et huille sur des heritages scitués a Quincey au proffi t de laditte 

abbaye de Cisteaux. Ledit cart. signé Garnier et Morel notaires relié en veau jaune et 
cotté 131.

En 148 feuillets ecrits.

cart. 187

174

Un autre cart. de Fixin, Fixey, Couchey, Brochon, Marsannay, Velle sous Gevrey, 
Gevrey en Montagne, Broindon, Epernay, Chenosve, Dijon, Ouges et autres lieux. 

Ce cart. contient plusieurs titres et actes qui etablissent les droits et justice et 
seigneurie que Cisteaux a en plusieurs de ces lieux ; les immunites franchises et 

privileges de certains domaines et heritage a eux appartenants ; plusieurs donnations, 
acquisitions, echanges, baux a cens et redevances en grains et argent, traittés accords 

et transactions pour des usages et paturages et plusieurs autres actes qui etablissent les 
droits de Cisteaux. Ledit cart. relié en veau jaune et cotté 132. 

En 297. feuillets ecrits.

cart. 188

175

Un autre cart. de Courcelles, Noiron, Barges, Saulon la Chapelle, la Rue, 
Chevigny, Fenay et le Moulin des Etangs. Ce cart. contient plusieurs titres et actes 

de donnations, acquisitions, echanges, baux a cens, reconnoissances, traittés, 
transactions, accords, sentences et arrets qui etablissent les droits, proprietés, 

possessiones, immunités, privileges, justices et franchises des seigneuries, domaines 
et autres biens fonds, cens, rentes, dixmes, redevances et autres revenus appartenants 
a l'abbaye de Cisteaux par donnations ou acquisitions. ledit cart. collationné et signé 

par Morel et Robin notaires relié en veau jaune et cotté 133.
En 278. feuillets ecrits.

cart. 189

176

Un autre cart. d'Izeurres, bessey, Aizerey, Potangey, Longecour, Echigey, Brasey, 
Montot, St Jean de Losne, Losne, Vilars aux Barres, Bonnencontre, Broin, Auvilars, 
Glannon, Aubigny, Magny, La Perriere, Morey, Meuley, Brueres. Ce cart. contient 

les titres et actes de donnations, acquisitions, echanges, baux a cens, accords, 
transactions, sentences et arrests qui etablissent la proprieté et possession, justice 
privileges et immunités des seigneuries, domaines et autres biens fonds et revenus 

appartenants a l'abbaye de Cisteaux ez lieux cy devant désignés. ledit cart. non signé 
relié en veau jaune et cotté 134.

En 315. feuillets ecrits.

cart. 190

177

Un autre cart. de Chaugey et Maison Dieu et Tontenans. Ce cart. contient plusieurs 
titres et actes et donnations, acquisitions, echanges, baux a cens, reconnoissances, 

traittés, accords, transactions, sentences et arrets qui etablissent et prouvent la 
proprieté et possession des.d.ites terres et seigneuries de Chaugey, Maison Dieu et 

Tontenans, justice, priviileges, immunités, cens, rentes, redevances et autres revenus 
en dépendants appartenants a l'abbaye de Cisteaux. Ledit cart. en parchemin non 

collationné ny signé relié en veau jaune sur bois et cotté 135
En 216. feuillets ecrits.

cart. 191

178

Un autre cart. de Beaune et dépendances, Corgoloin. Ce cart. contient plusieurs 
donnations et acquisitions des biens de l'abbaye de Cisteaux dans le Beaunois tant 
en fonds qu'en cens rentes redevances et autres revenus, les privileges, immunites 
et franchises d'aucuns des.d.its biens ; plusieurs titres et donnations, acquisitions et 

echanges de plusieurs biens fonds, cens, rentes, dixmes, redevances et autres revenus 
tant a Corgoloin qu'en differents autres lieux et plusieurs autres actes, transactions 

sentences et arrests qui en etablissent la proprieté et possession ; ledit cart. non signé 
relié en veau jaune sur bois et cotté 136.

En 298. feuillets ecrits.

cart. 192

179

Un autre cart. de Besançon, Dôle, Salins et Lons le Saulnier. Ce cart. contient 
plusieurs actes de donnations faittes au proffi t de l'abbaye de Cisteaux de certaines 

quantités de sels a prendre chacun an dans les salinnes de Salins et lons le Saulnier ; 
plusieurs donnations et acquisitions de maisons et heritages auxdits lieux et des baux 
a cens. Differentes donnations, acquisitions, et echanges de maisons, vignes et autres 

heritage scitués a Bezançon et Dôle au proffi t de Cisteaux et plusieurs baux a cens 
affectés sur des heritage scitués auxdits lieux, avec plusieurs autres actes au meme 

sujet. Ledit cart. non signé relié en veau jaune et tcotté 137.
En 265. feuillets ecrits.

cart. 193
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180

Un autre cart. de la Cour Notre Dame membre uny et dépendant de l'abbaye de 
Cisteaux. Ce cart. contient tous les titres generallement quelconques qui etablissent 
et prouvent la proprieté et possession de tous les biens fonds, domaines, bois, cens, 

rentes, dixmes, redevances et autres revenus dépendants du prieuré de la Cour Notre 
Dame, tant par donnations, acquisitions, echanges, baux a cens, traittés, accords, 
transactions, sentences et arrets, qu'autrement. Ledit cart. collationné et signé par 

Morel notaire relié en veau jaune sur bois et cotté 138.
En 222. feuillets ecrits non compris la table.

Auxerre, AD Yonne, H 787

181
Un autre cart. du prieuré de Gilly contenant tous les actes et titres qui etablissent 
la proprieté et possession du prieuré de Gilly acquis par l'abbaye de Cisteaux de 

messieurs de saint Germain des Prez, collationnés et signés par Morel notaire relié en 
veau jaune et cotté 139.
En 64. feuillets ecrits.

cart. 194

181
Un autre cart. d'Ouges contenant les titres et actes qui etablissent la proprieté et 

possession de la terre et seigneurie d'Ouges appartenants a l'abbaye de Cisteaux et des 
biens fonds, bois, cens, rentes, dixmes, redevances et autres revenus en dépendants. 

ledit cart. en papier non signé, relié en veau sur bois et cotté 140.
En 226. feuillets ecrits.

cart. 173

182
Un autre cart. de Chaugey et Maison Dieu qui contient plusieurs titres qui etablissent 

la proprieté des terres seigneuries et justice des.d.its lieux, des bois, etangs, terres, 
prés, cens, rentes, redevances et autres revenus en dépendants ; ledit cart. non signé,